
令和６年５月３０日（令和６年６月１７日） 

北大阪維持出張所管内他区画線設置工事 

【工事設計書（公表資料）】 

大阪国道事務所

------------------------------------------------------------------------------------------- 

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、 

ダウンロードを行った個人又は法人における 1次利用に限るものとし、 

有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。 

-------------------------------------------------------------------------------------------



工事地名

３．予算科目

２．工事内容

工事名

4)  事業名：3)  目の細分：2)  目：1)  予算科目：

１．工事名

北大阪維持出張所管内他区画線設置工事

鏡

（自）大阪府枚方市長尾峠町地先　　　　　　　　　　　　　　　

（至）大阪府大阪市北区梅田１丁目地先他

　１）　発注年月　　　　　令和 6年 4月　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　２）　事務所名　　　　　大阪国道事務所　管理第二課              　　　　　

　３）　工事番号　　　　　4251010008　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　４）　契約区分　　　　　単年度（繰越を含む）の分任官　　　　　　　　　　　

　５）　変更回数　　　　　  0回 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　６）　主 工 種　　　　　道路維持工事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　７）　工 事 量　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　８）　工    期　　　　　  305日間 　　　　自　　　令和 6年 5月31日　　　　

　　　　　　　　　　　　　　 （当初） 　　　至　　　令和 7年 3月31日　　　　

　　　　　　　　　　　　　　 （  0回変更）　至　　　　　  年  月  日　　　　

　９）　施 工 県　　　　　大阪府　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１０）　地    区　　　　　大阪市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１１）　河川・路線　　　　一般国道１号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１２）　設 計 年 月 　　　　　　　令和 6年 3月　　　　　　　　　　　　　　　

１３）　機械損料一括補正　　　　　 0　　　　労務費一括割増　　　　  0％ 　　

１４）　単価適用年月　　　　　　　2024年 4月　　　　　　　　　　　　　　　　

１５）　歩掛適用年月　　　　　　　2024年 4月　　　　　　　　　　　　　　　　

１６）　前請負工事費　　　　　　　              0 　　　　　　　　　　　　　

１７）　前請負代金額　　　　　　　              0 　　　　　　　　　　　　　

１８）　調 整 区 分 　　　　　　　              0 　　　　　　　　　　　　　

１９）　共通仮設費対象額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２０）　現場管理費対象額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２１）　一般管理費等対象額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２２）　処 分 費 等 　　　　　　　         39,201 　　　　　　　　　　　　　

２３）　公 告 日　　　　　　　　　令和 6年 3月 8日

２４）　入 札 締 切 日　　　　　　　　  年  月  日　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

              国土交通省　近畿地方整備局- 1 -



金額増減金額数量単位規格工事区分・工種・種別・細別 摘要数量増減
工事区分
事業区分工事名

単価

設計内訳書

北大阪維持出張所管内他区画線設置工事 (当　初) 道路維持･修繕
道路修繕

道路修繕

式         1         61,238,135

　標識工

　

式         1          6,566,600

　　小型標識工

　　（夜間）

式         1          6,566,600

　　　柱 A

　　　

単柱式 径60.5 柱長さ

 4.45m 5基以上 景観

色 基        20           77,590         1,551,800

単-1号

　　　柱 B

　　　

単柱式 径89.1 柱長さ

 5.15m 5基以上 景観

色 基        20          126,900         2,538,000

単-2号

　　　注意喚起看板 A-1

　　　

2.0m2未満 「追突注意

」 ｱﾙﾐ 2t×1350×300

 ｶﾌﾟｾﾙﾌﾟﾘｽﾞﾑ･ｶﾌﾟｾﾙﾚﾝ

ｽﾞ 枚        10           36,510           365,100

単-3号

　　　注意喚起看板 A-2

　　　

2.0m2未満 「横断者に

注意」 ｱﾙﾐ 2t×1350

×300 ｶﾌﾟｾﾙﾌﾟﾘｽﾞﾑ･ｶﾌ

ﾟｾﾙﾚﾝｽﾞ 枚        10           36,510           365,100

単-4号

　　　注意喚起看板 B

　　　

2.0m2未満 「歩行者自

転車に注意」 ｱﾙﾐ 2t

×1950×550 ｶﾌﾟｾﾙﾌﾟﾘ

ｽﾞﾑ･ｶﾌﾟｾﾙﾚﾝｽﾞ 枚        20           87,330         1,746,600

単-5号

　区画線工

　

式         1         43,724,260

　　区画線工

　　（夜間）

式         1         43,724,260

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 実線 15cm

 厚1.5mm 排水性舗装

無 m    11,500              473.6       5,446,400

単-6号

              国土交通省　近畿地方整備局- 1 -



金額増減金額数量単位規格工事区分・工種・種別・細別 摘要数量増減
工事区分
事業区分工事名

単価

設計内訳書

北大阪維持出張所管内他区画線設置工事 (当　初) 道路維持･修繕
道路修繕

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 破線 15cm

 厚1.5mm 排水性舗装

無 m     2,500              511         1,277,500

単-7号

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 破線 30cm

 厚1.5mm 排水性舗装

無 m       400              883.2         353,280

単-8号

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 ｾﾞﾌﾞﾗ 45c

m 厚1.5mm 排水性舗装

無 m       300            1,156           346,800

単-9号

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 矢印･記号

･文字 15cm換算 厚1.5

mm 排水性舗装無 m     3,800            1,176         4,468,800

単-10号

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 実線 15cm

 厚1.5mm 排水性舗装

有 m    30,500              550.9      16,802,450

単-11号

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 実線 20cm

 厚1.5mm 排水性舗装

有 m     1,000              645.8         645,800

単-12号

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 実線 30cm

 厚1.5mm 排水性舗装

有 m       700              957.4         670,180

単-13号

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 実線 45cm

 厚1.5mm 排水性舗装

有 m       190            1,231           233,890

単-14号

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 破線 15cm

 厚1.5mm 排水性舗装

有 m     7,600              590.2       4,485,520

単-15号

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 破線 30cm

 厚1.5mm 排水性舗装

有 m       700            1,033           723,100

単-16号

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 破線 45cm

 厚1.5mm 排水性舗装

有 m       160            1,295           207,200

単-17号

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 ｾﾞﾌﾞﾗ 45c

m 厚1.5mm 排水性舗装

有 m       480            1,373           659,040

単-18号

              国土交通省　近畿地方整備局- 2 -



金額増減金額数量単位規格工事区分・工種・種別・細別 摘要数量増減
工事区分
事業区分工事名

単価

設計内訳書

北大阪維持出張所管内他区画線設置工事 (当　初) 道路維持･修繕
道路修繕

　　　溶融式区画線

　　　

溶融式手動 矢印･記号

･文字 15cm換算 厚1.5

mm 排水性舗装有 m     5,700            1,299         7,404,300

単-19号

　構造物撤去工

　

式         1            860,315

　　構造物取壊し工

　　（夜間）

式         1            814,575

　　　舗装版切断

　　　

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以

下

m       270              945.7         255,339

単-20号

　　　舗装版破砕

　　　

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版

厚 4cm以下

m2       116            4,821           559,236

単-21号

　　運搬処理工

　　（夜間）

式         1             45,740

　　　殻運搬

　　　

ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(掘削)

m3         5            3,743            18,715

単-22号

　　　殻処分

　　　

ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(掘削)

m3         5            5,405            27,025

単-23号

　仮設工

　

式         1         10,086,960

　　交通管理工

　　（夜間）

式         1         10,086,960

　　　交通誘導警備員

　　　

人日       424           23,790        10,086,960

単-24号

直接工事費

式         1         61,238,135

              国土交通省　近畿地方整備局- 3 -



金額増減金額数量単位規格工事区分・工種・種別・細別 摘要数量増減
工事区分
事業区分工事名

単価

設計内訳書

北大阪維持出張所管内他区画線設置工事 (当　初) 道路維持･修繕
道路修繕

共通仮設費

式         1         10,644,800

　共通仮設費

　

式         1          1,587,800

　　技術管理費

　　

式         1             58,800

　　　道路施設基本ﾃﾞｰﾀ作成費

　　　

工事         1             58,800

内-1号

　　現場環境改善費（率計上）

　　

式         1          1,529,000

　共通仮設費（率計上）

　

式         1          9,057,000

純工事費

式         1         71,882,935

　現場管理費

　

式         1         31,125,000

工事原価

式         1        103,007,935

　一般管理費等

　

式         1         17,582,065

工事価格

式         1        120,590,000

消費税相当額

式         1         12,059,000

              国土交通省　近畿地方整備局- 4 -



金額増減金額数量単位規格工事区分・工種・種別・細別 摘要数量増減
工事区分
事業区分工事名

単価

設計内訳書

北大阪維持出張所管内他区画線設置工事 (当　初) 道路維持･修繕
道路修繕

工事費計

式         1        132,649,000

              国土交通省　近畿地方整備局- 5 -



数量 金額増減 摘要金額単価

単価使用年月

労務調整係数

歩掛使用年月

数量増減名称 単位規格

1工事当たり内訳書
道路施設基本ﾃﾞｰﾀ作成費 2024.04

第  1号内訳書 2024.04

1.000-00-00-2-0

道路施設基本ﾃﾞｰﾀ作成費

工事         1           58,800            58,800   

        合  計

         58,800   

              国土交通省　近畿地方整備局- 1 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

１次単価表 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－1号

柱 A 単柱式 径60.5 柱長さ 4.45m 5基以上 景観色

基

        1           77,590   

標識柱・基礎設置（路側式）  単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 有 有 無         

有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）       

                                                基         1           68,160            68,160   

下層路盤（歩道部） 100mm 1層施工 再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ                       

RC-30 全ての費用                                

                                                 ｍ２         2.2          1,150             2,530   

表層（歩道部） 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)           

40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)                 

ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ PK-3 全ての費用                         ｍ２         2.2          3,069             6,751.8 

土砂等運搬 小規模                                          

ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3(平積0.1m3)                     

土砂(岩塊･玉石混り土含む) 有り                   ｍ３         0.008        14,920               119.36

残土等処分

 ｍ３         0.008         2,730                21.84

               計

         77,583   

               単価

       77,590   円／基

              国土交通省　近畿地方整備局- 1 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

１次単価表 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－2号

柱 B 単柱式 径89.1 柱長さ 5.15m 5基以上 景観色

基

        1          126,900   

標識柱・基礎設置（路側式）  単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 有 有 無         

有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）       

                                                基         1          112,100           112,100   

下層路盤（歩道部） 100mm 1層施工 再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ                       

RC-30 全ての費用                                

                                                 ｍ２         2.6          1,150             2,990   

表層（歩道部） 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)           

40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)                 

ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ PK-3 全ての費用                         ｍ２         2.6          3,069             7,979.4 

土砂等運搬 小規模                                          

ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3(平積0.1m3)                     

土砂(岩塊･玉石混り土含む) 有り                   ｍ３         0.215        14,920             3,207.8 

残土等処分

 ｍ３         0.215         2,730               586.95

               計

        126,864.15

               単価

      126,900   円／基

              国土交通省　近畿地方整備局- 2 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－4号

注意喚起看板 A-2 2.0m2未満 「横断者に注意」 ｱﾙﾐ 2t×1350×300 ｶﾌﾟ

ｾﾙﾌﾟﾘｽﾞﾑ･ｶﾌﾟｾﾙﾚﾝｽﾞ 枚

        1           36,510   

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識） 有 5基以上 有 有                                

                                                

                                                基         1           34,780            34,780   

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－3号

注意喚起看板 A-1 2.0m2未満 「追突注意」 ｱﾙﾐ 2t×1350×300 ｶﾌﾟｾﾙﾌﾟ

ﾘｽﾞﾑ･ｶﾌﾟｾﾙﾚﾝｽﾞ 枚

        1           36,510   

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識） 有 5基以上 有 有                                

                                                

                                                基         1           34,780            34,780   

Uﾊﾞﾝﾄﾞ  ｱﾙﾐ製 φ60.5×3×40 ﾎﾞﾙﾄ･ﾅｯﾄ含む

組         5              345             1,725   

               計

         36,505   

               単価

       36,510   円／枚

Uﾊﾞﾝﾄﾞ  ｱﾙﾐ製 φ60.5×3×40 ﾎﾞﾙﾄ･ﾅｯﾄ含む

組         5              345             1,725   

               計

         36,505   

               単価

       36,510   円／枚

              国土交通省　近畿地方整備局- 3 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－6号

溶融式区画線 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無

m

        1              473.6 

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り       

1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     ｍ         1              473.6             473.6 

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－5号

注意喚起看板 B 2.0m2未満 「歩行者自転車に注意」 ｱﾙﾐ 2t×1950×5

50 ｶﾌﾟｾﾙﾌﾟﾘｽﾞﾑ･ｶﾌﾟｾﾙﾚﾝｽﾞ 枚

        1           87,330   

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識） 有 5基以上 有 有                                

                                                

                                                基         1           80,470            80,470   

Uﾊﾞﾝﾄﾞ  ｱﾙﾐ製 φ89.1×5×50 ﾎﾞﾙﾄ･ﾅｯﾄ含む

組         7              980             6,860   

               計

         87,330   

               単価

       87,330   円／枚

               計

            473.6 

               単価

          473.6 円／m

              国土交通省　近畿地方整備局- 4 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－8号

溶融式区画線 溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無

m

        1              883.2 

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り       

1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     ｍ         1              883.2             883.2 

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－7号

溶融式区画線 溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無

m

        1              511   

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り       

1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     ｍ         1              511               511   

               計

            511   

               単価

          511   円／m

               計

            883.2 

               単価

          883.2 円／m

              国土交通省　近畿地方整備局- 5 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－10号

溶融式区画線 溶融式手動 矢印･記号･文字 15cm換算 厚1.5mm 排水

性舗装無 m

        1            1,176   

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 矢印･記号･文字             

15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し             

含有量15～18% 白 アスファルト舗装               ｍ         1            1,176             1,176   

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－9号

溶融式区画線 溶融式手動 ｾﾞﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無

m

        1            1,156   

区画線設置 有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm                

著しく有り 1.5mm 無し 無し                      

含有量15～18% 白 アスファルト舗装               ｍ         1            1,156             1,156   

               計

          1,156   

               単価

        1,156   円／m

               計

          1,176   

               単価

        1,176   円／m

              国土交通省　近畿地方整備局- 6 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－12号

溶融式区画線 溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有

m

        1              645.8 

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     ｍ         1              645.8             645.8 

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－11号

溶融式区画線 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有

m

        1              550.9 

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     ｍ         1              550.9             550.9 

               計

            550.9 

               単価

          550.9 円／m

               計

            645.8 

               単価

          645.8 円／m

              国土交通省　近畿地方整備局- 7 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－14号

溶融式区画線 溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有

m

        1            1,231   

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     ｍ         1            1,231             1,231   

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－13号

溶融式区画線 溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有

m

        1              957.4 

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     ｍ         1              957.4             957.4 

               計

            957.4 

               単価

          957.4 円／m

               計

          1,231   

               単価

        1,231   円／m

              国土交通省　近畿地方整備局- 8 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－16号

溶融式区画線 溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有

m

        1            1,033   

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     ｍ         1            1,033             1,033   

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－15号

溶融式区画線 溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有

m

        1              590.2 

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     ｍ         1              590.2             590.2 

               計

            590.2 

               単価

          590.2 円／m

               計

          1,033   

               単価

        1,033   円／m

              国土交通省　近畿地方整備局- 9 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－18号

溶融式区画線 溶融式手動 ｾﾞﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有

m

        1            1,373   

区画線設置 有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm                

著しく有り 1.5mm 有り 無し                      

含有量15～18% 白 アスファルト舗装               ｍ         1            1,373             1,373   

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－17号

溶融式区画線 溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有

m

        1            1,295   

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     ｍ         1            1,295             1,295   

               計

          1,295   

               単価

        1,295   円／m

               計

          1,373   

               単価

        1,373   円／m

              国土交通省　近畿地方整備局- 10 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－20号

舗装版切断 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下

m

        1              945.7 

舗装版切断 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下 全ての費用                

                                                

                                                ｍ         1              945.7             945.7 

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－19号

溶融式区画線 溶融式手動 矢印･記号･文字 15cm換算 厚1.5mm 排水

性舗装有 m

        1            1,299   

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 矢印･記号･文字             

15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し             

含有量15～18% 白 アスファルト舗装               ｍ         1            1,299             1,299   

               計

          1,299   

               単価

        1,299   円／m

               計

            945.7 

               単価

          945.7 円／m

              国土交通省　近畿地方整備局- 11 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－22号

殻運搬 ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(掘削)

m3

        1            3,743   

殻運搬 舗装版破砕                                      

機械積込(騒音対策不要､舗装版厚15cm以下)         

有り 6.0km以下 全ての費用                        ｍ３         1            3,743             3,743   

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－21号

舗装版破砕 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 4cm以下

m2

        1            4,821   

舗装版破砕 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 有り 4cm以下 有り                  

全ての費用                                      

                                                 ｍ２         1            4,821             4,821   

               計

          4,821   

               単価

        4,821   円／m2

               計

          3,743   

               単価

        3,743   円／m3

              国土交通省　近畿地方整備局- 12 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

１次単価表

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-50

単－24号

交通誘導警備員

人日

      424           23,790   

交通誘導警備員Ａ

人日       212           25,520         5,410,240   

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

単－23号

殻処分 ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(掘削)

m3

        1            5,405   

処分費（ｍ３）

 ｍ３         1            5,405             5,405   

               計

          5,405   

               単価

        5,405   円／m3

交通誘導警備員Ｂ

人日       212           22,050         4,674,600   

               計

     10,084,840   

               単価

       23,790   円／人日

              国土交通省　近畿地方整備局- 13 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

参考資料（１）

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

標識柱・基礎設置（路側式）  単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 有 有 無         

有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）       

                                                

基

        1          112,100   

標識柱・基礎設置（路側式）  単柱式　メッキ＋塗装　φ８９．１

基         1          112,005.46         112,005   

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

標識柱・基礎設置（路側式）  単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 有 有 無         

有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）       

                                                

基

        1           68,160   

標識柱・基礎設置（路側式）  単柱式　メッキ＋塗装　φ６０．５

基         1           68,156.51          68,156   

諸雑費（まるめ）

 

式         1                  4   

               計

         68,160   

               単価

       68,160   円／基

諸雑費（まるめ）

 

式         1                 95   

               計

        112,100   

               単価

      112,100   円／基

              国土交通省　近畿地方整備局- 14 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

標識板設置（警戒・規制・指示・路

線番号標識）

有 5基以上 有 有                                

                                                

                                                

基

        1           34,780   

警戒標識「追突注意」 ｱﾙﾐ 2t×1350×300 (ｶﾌﾟｾﾙﾌﾟﾘｽﾞﾑ・ｶﾌﾟｾﾙﾚﾝｽﾞ型)

基         1           27,702            27,702   

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識） 設置手間

基         1            7,073.53           7,073   

諸雑費（まるめ）

 

式         1                  5   

               計

         34,780   

               単価

       34,780   円／基

              国土交通省　近畿地方整備局- 15 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

標識板設置（警戒・規制・指示・路

線番号標識）

有 5基以上 有 有                                

                                                

                                                

基

        1           34,780   

警戒標識「横断者に注意」 ｱﾙﾐ 2t×1350×300 (ｶﾌﾟｾﾙﾌﾟﾘｽﾞﾑ・ｶﾌﾟｾﾙﾚﾝｽﾞ型)

基         1           27,702            27,702   

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識） 設置手間

基         1            7,073.53           7,073   

諸雑費（まるめ）

 

式         1                  5   

               計

         34,780   

               単価

       34,780   円／基

              国土交通省　近畿地方整備局- 16 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

標識板設置（警戒・規制・指示・路

線番号標識）

有 5基以上 有 有                                

                                                

                                                

基

        1           80,470   

警戒標識「歩行者自転車に注意」 ｱﾙﾐ 2t×1950×550 (ｶﾌﾟｾﾙﾌﾟﾘｽﾞﾑ・ｶﾌﾟｾﾙﾚﾝｽﾞ型)

基         1           73,390            73,390   

標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識） 設置手間

基         1            7,073.53           7,073   

諸雑費（まるめ）

 

式         1                  7   

               計

         80,470   

               単価

       80,470   円／基

              国土交通省　近畿地方整備局- 17 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り       

1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     

ｍ

    1,000              473.6 

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　実線15cm　制約著しく受ける

ｍ     1,000              330.75         330,750   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ       570              202           115,140   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        25              165             4,125   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        25              450            11,250   

軽油  

Ｌ        40              140             5,600   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1              6,735   

               計

        473,600   

               単価

          473.6 円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 18 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り       

1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     

ｍ

    1,000              511   

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　破線15cm　制約著しく受ける

ｍ     1,000              367.5         367,500   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ       570              202           115,140   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        25              165             4,125   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        25              450            11,250   

軽油  

Ｌ        44              140             6,160   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1              6,825   

               計

        511,000   

               単価

          511   円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 19 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り       

1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     

ｍ

    1,000              883.2 

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　破線30cm　制約著しく受ける

ｍ     1,000              600.6         600,600   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ     1,130              202           228,260   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        50              165             8,250   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        50              450            22,500   

軽油  

Ｌ        73              140            10,220   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1             13,370   

               計

        883,200   

               単価

          883.2 円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 20 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm                

著しく有り 1.5mm 無し 無し                      

含有量15～18% 白 アスファルト舗装               

ｍ

    1,000            1,156   

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　ゼブラ45cm　制約著しく受ける

ｍ     1,000              733.95         733,950   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ     1,700              202           343,400   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        75              165            12,375   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        75              450            33,750   

軽油  

Ｌ        89              140            12,460   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1             20,065   

               計

      1,156,000   

               単価

        1,156   円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 21 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 矢印･記号･文字             

15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し             

含有量15～18% 白 アスファルト舗装               

ｍ

    1,000            1,176   

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　矢印・記号・文字　制約著しく受ける

ｍ     1,200              828.45         994,140   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ       684              202           138,168   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        30              165             4,950   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        30              450            13,500   

軽油  

Ｌ       120              140            16,800   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1              8,442   

               計

      1,176,000   

               単価

        1,176   円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 22 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     

ｍ

    1,000              550.9 

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　実線15cm　制約著しく受ける

ｍ     1,000              347.28         347,280   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ       855              202           172,710   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        25              165             4,125   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        25              450            11,250   

軽油  

Ｌ        42              140             5,880   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1              9,655   

               計

        550,900   

               単価

          550.9 円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 23 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     

ｍ

    1,000              645.8 

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　実線20cm　制約著しく受ける

ｍ     1,000              375.95         375,950   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ     1,140              202           230,280   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        33              165             5,445   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        33              450            14,850   

軽油  

Ｌ        46              140             6,440   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1             12,835   

               計

        645,800   

               単価

          645.8 円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 24 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     

ｍ

    1,000              957.4 

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　実線30cm　制約著しく受ける

ｍ     1,000              555.66         555,660   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ     1,695              202           342,390   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        50              165             8,250   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        50              450            22,500   

軽油  

Ｌ        68              140             9,520   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1             19,080   

               計

        957,400   

               単価

          957.4 円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 25 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     

ｍ

    1,000            1,231   

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　実線45cm　制約著しく受ける

ｍ     1,000              630.63         630,630   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ     2,550              202           515,100   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        75              165            12,375   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        75              450            33,750   

軽油  

Ｌ        77              140            10,780   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1             28,365   

               計

      1,231,000   

               単価

        1,231   円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 26 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     

ｍ

    1,000              590.2 

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　破線15cm　制約著しく受ける

ｍ     1,000              385.87         385,870   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ       855              202           172,710   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        25              165             4,125   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        25              450            11,250   

軽油  

Ｌ        47              140             6,580   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1              9,665   

               計

        590,200   

               単価

          590.2 円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 27 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     

ｍ

    1,000            1,033   

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　破線30cm　制約著しく受ける

ｍ     1,000              630.63         630,630   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ     1,695              202           342,390   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        50              165             8,250   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        50              450            22,500   

軽油  

Ｌ        77              140            10,780   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1             18,450   

               計

      1,033,000   

               単価

        1,033   円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 28 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り       

1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白                

アスファルト舗装 全ての費用                     

ｍ

    1,000            1,295   

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　破線45cm　制約著しく受ける

ｍ     1,000              693.47         693,470   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ     2,550              202           515,100   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        75              165            12,375   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        75              450            33,750   

軽油  

Ｌ        84              140            11,760   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1             28,545   

               計

      1,295,000   

               単価

        1,295   円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 29 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm                

著しく有り 1.5mm 有り 無し                      

含有量15～18% 白 アスファルト舗装               

ｍ

    1,000            1,373   

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　ゼブラ45cm　制約著しく受ける

ｍ     1,000              770.64         770,640   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ     2,550              202           515,100   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        75              165            12,375   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        75              450            33,750   

軽油  

Ｌ        94              140            13,160   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1             27,975   

               計

      1,373,000   

               単価

        1,373   円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 30 -



金額単価数量単位

単価

名称

数量単位

規格

歩掛使用年月

摘要

単価使用年月

労務調整係数

参考資料（１） 2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

区画線設置 有り 溶融式手動 無し 矢印･記号･文字             

15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し             

含有量15～18% 白 アスファルト舗装               

ｍ

    1,000            1,299   

区画線設置（溶融式） 夜間　豪雪無　矢印・記号・文字　制約著しく受ける

ｍ     1,200              869.87       1,043,844   

トラフィックペイント ３種１号　ビーズ１５～１８　白　溶融型

ｋｇ     1,026              202           207,252   

ガラスビーズ ０．１０６～０．８５０ｍｍ

ｋｇ        30              165             4,950   

接着用プライマー 区画線用

ｋｇ        30              450            13,500   

軽油  

Ｌ       126              140            17,640   

諸雑費（率＋まるめ）

         5%

式         1             11,814   

               計

      1,299,000   

               単価

        1,299   円／ｍ

              国土交通省　近畿地方整備局- 31 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

参考資料（１）

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-50

交通誘導警備員Ａ

人日

        1           25,520   

交通誘導警備員Ａ  

人         1           25,515            25,515   

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-71

処分費（ｍ３）

 ｍ３

      100            5,405   

処分費(夜間) ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(掘削)

 ｍ３       100            5,405           540,500   

               計

        540,500   

               単価

        5,405   円／ｍ３

諸雑費（まるめ）

 

式         1                  5   

               計

         25,520   

               単価

       25,520   円／人日

              国土交通省　近畿地方整備局- 32 -



歩掛使用年月

単位

歩掛使用年月

単価使用年月

単価使用年月

労務調整係数

労務調整係数

摘要金額単価

単価

数量単位

数量

名称 規格

金額名称 規格 単位

数量単位

数量 摘要

単価

単価

参考資料（１）

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-0

道路施設基本ﾃﾞｰﾀ作成費

工事

        1           58,800   

技術員

人         1.75        33,600            58,800   

2024.04

2024.04

1.000-00-00-2-50

交通誘導警備員Ｂ

人日

        1           22,050   

交通誘導警備員Ｂ  

人         1           22,050            22,050   

諸雑費（まるめ）

 

式         1                  0   

               計

         22,050   

               単価

       22,050   円／人日

諸雑費（まるめ）

 

式         1                  0   

               計

         58,800   

               単価

       58,800   円／工事

              国土交通省　近畿地方整備局- 33 -


